Договор № ______
на оказание образовательных услуг

г. Тверь                                                               				                                     "        "                       2022 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тверской колледж им. А.Н. Коняева», далее «колледж»,  осуществляющее образовательную деятельность  на  основании лицензии, выданной Министерством образования Тверской области 25 мая  2021 г., регистрационный номер №25/21-69, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице заместителя директора по общим вопросам Ефремовой Олеси Анатольевны, действующего на основании доверенности №1 от 10.01.2022 года, и ____________________________________________________________________________________________, именуемый(ая)  в дальнейшем «Заказчик»/«Обучающийся», совместно  именуемые  Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
[bookmark: sub_1001]1.Предмет Договора

[bookmark: sub_1011]1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по образовательной программе дополнительного профессионального образования – «____________________________________________________________________________________________________».
1.2. Срок освоения образовательных программ (продолжительность обучения) составляет _____ месяца (с «     »        20__   по «      »                   20___) .  Форма обучения - очная.
1.3. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по образовательной программе дополнительного профессионального образования – «_______________________________________________________________________________________________________».

[bookmark: sub_1002]2. Обязанности и права сторон
[bookmark: sub_1021]2.1. Исполнитель вправе:
[bookmark: sub_10211]2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;
[bookmark: sub_10212]2.1.2. применять к Обучающемуся меры  поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами и локальными актами Исполнителя.
[bookmark: sub_1024]2.2. Исполнитель обязан:
[bookmark: sub_10241]2.2.1. зачислить Обучающегося на обучение;
[bookmark: sub_10243]2.2.2. организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1  Договора;
[bookmark: sub_10245]2.2.3. принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.2.4. По окончании обучения выдать документ об обучении установленного Исполнителем образца - свидетельство.
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации предоставления услуг, указанных в разделе 1 Договора.
[bookmark: sub_1025]2.4. Заказчик/ Обучающийся обязан:
2.4.1. своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся образовательную услугу, указанную в  разделе 1 Договора, в размере и порядке, определенными в разделе 3  Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
2.4.2. Обучающийся обязан добросовестно осваивать образовательную программу, в том числе посещать предусмотренные расписанием учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;
2.4.3. Обучающийся обязан выполнять обязанности, возложенные на него Уставом, Правилами внутреннего распорядка  и иными локальными нормативными актами Исполнителя.

[bookmark: sub_1003]3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Оплата за  обучение производится в рублях, посредством  безналичного расчета через любой банк РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или наличного расчета в кассу колледжа.
3.2. Стоимость обучения  составляет: ______________ (___________________) рублей. Услуги по настоящему Договору НДС не облагаются в соответствии с пп.14 п.2 статьи 149 главы 21 НК РФ.
3.3. Плата за обучение вносится в следующие сроки: 50% предоплаты в течении 5 рабочих дней после подписания настоящего договора,  50% стоимости договора заказчик оплачивает до «       »                         20__г..
3.4. В случае невозможности внесения Заказчиком оплаты за обучение в установленный срок он  обязан письменно уведомить об этом Исполнителя за 5 дней до истечения срока оплаты с изложением причин просрочки. Указанные причины учитываются Исполнителем при решении вопроса о продлении срока уплаты взноса,  а также о возможности расторжения Договора.
3.5. В случае если обучение обучающегося не было оплачено в установленные сроки, он не допускается к учебным занятиям.
[bookmark: sub_1004]4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
4.2.1. безвозмездного оказания образовательной услуги.
4.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
4.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в разумный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.
4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
4.4.1. назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
4.4.2. поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
4.4.3. потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
4.4.4. расторгнуть Договор.
5. Порядок изменения и расторжения Договора

[bookmark: sub_1041][bookmark: sub_1042]5.1. Условия, на которых заключен настоящий  Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке в следующих случаях:
5.3.1. невыполнение обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы (части образовательной программы;
5.3.2. просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг свыше 30 календарных дней;
5.3.3. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
5.4. Договор считается расторгнутым  с даты  отчисления Обучающегося из филиала колледжа, оформляемого приказом директора колледжа.
5.5. Во всех случаях досрочного прекращения обязательств Обучающийся/Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные последним расходы.
[bookmark: sub_1006]
6. Срок действия Договора

[bookmark: sub_1061]6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его  заключения Сторонами и действует до  полного исполнения Сторонами своих обязательств.
[bookmark: sub_1007]
7. Заключительные положения

[bookmark: sub_1074]7.1. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах,  имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр  Договора находится у Исполнителя, второй у Заказчика.
7.2. Любые изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
[bookmark: sub_1008]
8.  Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное  учреждение  «Тверской колледж им. А.Н. Коняева», 170100, г. Тверь, наб. р. Лазури,  д.1, корп. 1. Тел.(факс):  (4822) 32-04-44
ИНН/КПП 6903005145/695001001
Расчетный счет  03224643280000003600, лицевой счет  20105040530 в Министерстве финансов Тверской области  ЕКС: 40102810545370000029 БИК: 012809106 Банк:  Отделение Тверь  БАНКА       РОССИИ //УФК по Тверской области г.Тверь  ДК: 4.0704.0000000000.42 КБК: 10500000000000000130

	Заказчик
	ФИО:
Адрес:
Паспорт:

Тел.

9. Подписи сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Заместитель директора по общим
 вопросам
____________________ О.А.Ефремова

________________